
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 8 
DEL 23.01.2013 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :  
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. INDIVIDUAZIONE SPAZI PER 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ED INDIRETTA. 

 

 
 
 L’anno  duemilatredici,   addì  ventitrè mese di gennaio alle ore 19,00, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  X   

5 BOVIO Damiano Assessore  X   

6 BOVIO Claudio Assessore  X             

 

 

  

Totali 

 

6 

 

  

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
N. 8   IN DATA  23.01.2013   
 
OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 
INDIVIDUAZIONE SPAZI PER PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ED 
INDIRETTA. 

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D.P.R. 22 dicembre 2012, n. 226, pubblicato sulla G.U. n. 299 del 
24/12/2012, di convocazione dei comizi elettorali nei giorni 24 e 25 febbraio 
2013 per la elezione della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica. 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212  “Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale”, come modificata dalla Legge  24 aprile 1974 n. 130 
“Modifiche alla disciplina della propaganda elettorale ed alle norme per la 
presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei 
contrassegni  nelle elezioni politiche, regionali provinciali e comunali”. 

Dato atto che la normativa vigente fa obbligo di individuare in ogni centro 
abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da 
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione 
degli stampati, dei giornali murali  e dei manifesti di cui al primo e secondo 
comma dell'art. 1 della L. 212/56 , avendo cura di sceglierli in località  
frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato; 

Rilevato che occorre delimitare gli spazi per l'affissione di stampati, giornali 
murali i e manifesti inerenti direttamente o indirettamente alla campagna 
elettorale, o comunque diretti a determinare la scelta elettorale da parte di 
chiunque non partecipi alla competizione con liste di candidati o con 
candidature; 

Dato atto  che il numero degli spazi deve essere stabilito per ogni centro 
abitato in base alla relativa popolazione residente, secondo la tabella di cui 
all'art. 2, secondo comma, della legge sopraccennata; 

Dato atto che qualora non fosse possibile destinare un unico spazio per 
comprendervi il riquadro o il tabellone nelle misure prescritte, il medesimo 
potrà essere suddiviso in due o più spazi il più possibile vicini e che l'insieme 
degli spazi così delimitati costituisce una unità agli effetti dei calcolo del 
numero minimo o massimo degli spazi prescritti per ogni centro abitato dall'art. 
2, secondo comma, della legge n. 212 (§ 7 circ. min. n. 1943N, dell'8 aprile 



1980);Visto l’art. 54 del TUEL 267/2000; 

Visto l’art. 34 dello Statuto comunale;Visto il parere favorevole allegato 
espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla 
presente proposta; 

Con votazione palese unanime; 

DELIBERA 

1) di stabilire, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212 e succ. modif., in 
n. 4 i luoghi ove delimitare gli spazi per l'affissione esclusiva degli stampati, 
dei giornali murali e dei manifesti di cui al primo ed al secondo comma 
dell'art. 1 di detta legge, da parte di coloro che partecipano direttamente e 
indirettamente alla competizione elettorale; 

 

2) di individuare i seguenti luoghi  ove allestire gli spazi nelle seguenti località: 

n.1 - Capoluogo – Via Vescovo Bovio - prossimità incrocio con via Bornago 

n. 2 - Capoluogo - Piazza Vittime del Terrorismo (zona municipio) 

n. 3 - Capoluogo – Via S. Stefano n. 58– area parcheggio casa protetta 

n. 4 - Frazione Cavagliano - Via Dulzago 

 

3) di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale dell’allestimento della cartellonistica 
della propaganda elettorale  e della scelta più idonea per il  relativo 
posizionamento nell’ambito di ogni area individuata nel precedente punto 2). 

4) di provvedere all’assegnazione degli spazi relativi alla propaganda elettorale 
diretta ed indiretta quando saranno rese note le liste ammesse. 

5) con separata votazione palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 dei T.U. 267/2000 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI             

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   07.02.2013              all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    07.02.2013   

    

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE           F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI       

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 



 
 


